Yuran Pengurusan Mangement Fees -   -   127,500   283,325
Sewaan Rental 1,328,448   1,328,448   3,422,380   3,952,570
Faedah diterima/dibayar  Interest received/paid -   -   71,792   69,116
Pembelian dari pihak berkaitan Purchases from related parties 22,166,092   22,066,433   -   -   -

23,494,540   23,394,881   3,621,672   4,305,011

24 PELARASAN TAHUN LALU PRIOR YEAR ADJUSTMENT

Penyata Kedudukan Kewangan Statement of Financial Position 31.12.2016 31.12.2016 31.12.2016 31.12.2016

[Seperti yang dinyatakan sebelum
ini]

   As previously stated
Pelarasan

[seperti yang
dinyatakan semula] As

restated

[Seperti yang dinyatakan
sebelum ini]

  As previously stated
Pelarasan

[seperti yang
dinyatakan semula] As

restated

RM RM RM RM RM RM

Hartanah, Loji dan Peralatan Property, Plant and Equipment   1,384,050,689   (990,236)   1,383,060,453   1,346,858,862 (1,038,458)   1,345,820,404
Pelaburan Hartanah  Investment Properties   10,641,725   -   10,641,725   25,166,834 98,320   25,265,154

Pelaburan Dalam Syarikat Bersekutu  Investment in Associate Companies   641,324   (257,720)   383,604   -   -   -

Akaun Muhibah  Goodwill   -   50,098   50,098   -   -   -

Penghutang  Receivables   56,290,439   (1,646,379)   54,644,060   36,897,243 252,559   37,149,802

Hutang Oleh Pihak Berkepentingan Amount Due from Related Parties   -   1,898,938   1,898,938   -   -   -

Pemiutang Payables   238,505,998   52,638,403   291,144,401   197,846,855 54,207,114   252,053,969

Tanggungan Lain Other Liabilities   16,990,469   (6,304,131)   10,686,338   10,452,290 -   10,452,294

Hutang Kepada Pihak Berkepentingan Amount Due from Related Parties   -   6,304,133   6,304,133   -   -   -

 Kumpulanwang Terkumpul  Total Funds

Kumpulanwang Pembangunan Modal Capital Development Fund   1,061,987,248   (18,470,020)   1,043,517,228   1,061,987,248 (18,470,020)   1,043,517,228
Kumpulanwang Bantuan Terus Direct Assistance Fund   203,240,365   (9,604)   203,230,761   203,240,365 (9,604)   203,230,761
Kumpulanwang Bangunan Building Fund   320,117,105   (24,580)   320,092,525   320,019,083 47,420   320,066,503
Kumpulanwang Penyelidikan Research Fund   (92,753,265)   (36,490,751)   (129,244,016)   (92,753,265) (36,490,751)   (129,244,016)
Kumpulanwang Amanah Trust Fund   838,306,720   1,411,251   839,717,971   834,520,334 100,258   834,620,592

Pendapatan Pendapatan Komprehensive Statement of Comprehensive Income

Geran kerajaan Government grant   586,889,989   (47,976,947)   538,913,042   586,889,989 (47,976,947)   538,913,042
Geran kerajaan dilunaskan Amortisation of government grant   66,140,767   82,904,267   149,045,034   66,140,767 82,904,267   149,045,034
Pendapatan lain Other income   71,385,027   229,055   71,614,082   66,037,249 70,564   66,107,813

Pemberian penyelidikan Research Contribution   33,711,637   (13,652,784)   20,058,853   33,711,637 (13,652,784)   20,058,853
Sumbangan Contributions   26,318,209   (612,001)   25,706,208   26,318,209 (612,001)   25,706,208

Lain-lain perkhidmatan yang dibeli Other services acquired   289,183,443   242,757   289,426,200   183,644,931 242,757   183,887,688

Susutnilai Depreciation   109,436,386   438,947   109,875,333   104,749,916 438,947   105,188,863

Perbelanjaan  lain Other expenses   15,956,320   158,491   16,114,811   2,376,785 -   2,376,785
Agihan Syarikat Bersekutu Share of Result of Associates   132,970   (257,720)   (124,750)   -   -   -

Penyata Aliran Tunai  Statement of Cashflows

Penerimaan Geran Grant Received   586,889,989   (47,976,947)   538,913,042   586,889,989 (47,976,947)   538,913,042
Geran dilunaskan  Amortised grants   66,140,767   82,904,267   149,045,034   66,140,767 82,904,267   149,045,034
Susutnilai Hartanah Loji dan Peralatan Depreciation Property,Plant and Equipment   109,201,530   438,946   109,640,476   104,123,093 436,488   104,559,581
Keuntungan nilai saksama Gain on fair value valuation   -   11,184,293   11,184,293   -   11,184,293   11,184,293
Kerugian Nilai Saksama Loss on fair value valuation   -   36,619,024   36,619,024   -   36,619,024   36,619,024

KUMPULAN GROUP UM

a) Pada tahun semasa kerja dalam pembangunan yang telah siap  bernilai 2017:RM32,406,293 (2016:RM 154,739,671) telah dipindahkan dari bangunan dalam pembinaan kepada Hartanah, Loji dan Pembangunan .

[…]

Yuran Pengurusan Mangement Fees -   -   127,500   283,325
Sewaan Rental 1,328,448   1,328,448   3,422,380   3,952,570
Faedah diterima/dibayar  Interest received/paid -   -   71,792   69,116
Pembelian dari pihak berkaitan Purchases from related parties 22,166,092   22,066,433   -   -   -

23,494,540   23,394,881   3,621,672   4,305,011

24 PELARASAN TAHUN LALU PRIOR YEAR ADJUSTMENT

Penyata Kedudukan Kewangan Statement of Financial Position 31.12.2016 31.12.2016 31.12.2016 31.12.2016

[Seperti yang dinyatakan sebelum
ini]

   As previously stated
Pelarasan

[seperti yang
dinyatakan semula] As

restated

[Seperti yang dinyatakan
sebelum ini]

  As previously stated
Pelarasan

[seperti yang
dinyatakan semula] As

restated

RM RM RM RM RM RM

Hartanah, Loji dan Peralatan Property, Plant and Equipment   1,384,050,689   (990,236)   1,383,060,453   1,346,858,862 (1,038,458)   1,345,820,404
Pelaburan Hartanah  Investment Properties   10,641,725   -   10,641,725   25,166,834 98,320   25,265,154

Pelaburan Dalam Syarikat Bersekutu  Investment in Associate Companies   641,324   (257,720)   383,604   -   -   -

Akaun Muhibah  Goodwill   -   50,098   50,098   -   -   -

Penghutang  Receivables   56,290,439   (1,646,379)   54,644,060   36,897,243 252,559   37,149,802

Hutang Oleh Pihak Berkepentingan Amount Due from Related Parties   -   1,898,938   1,898,938   -   -   -

Pemiutang Payables   238,505,998   52,638,403   291,144,401   197,846,855 54,207,114   252,053,969

Tanggungan Lain Other Liabilities   16,990,469   (6,304,131)   10,686,338   10,452,290 -   10,452,294

Hutang Kepada Pihak Berkepentingan Amount Due from Related Parties   -   6,304,133   6,304,133   -   -   -

 Kumpulanwang Terkumpul  Total Funds

Kumpulanwang Pembangunan Modal Capital Development Fund   1,061,987,248   (18,470,020)   1,043,517,228   1,061,987,248 (18,470,020)   1,043,517,228
Kumpulanwang Bantuan Terus Direct Assistance Fund   203,240,365   (9,604)   203,230,761   203,240,365 (9,604)   203,230,761
Kumpulanwang Bangunan Building Fund   320,117,105   (24,580)   320,092,525   320,019,083 47,420   320,066,503
Kumpulanwang Penyelidikan Research Fund   (92,753,265)   (36,490,751)   (129,244,016)   (92,753,265) (36,490,751)   (129,244,016)
Kumpulanwang Amanah Trust Fund   838,306,720   1,411,251   839,717,971   834,520,334 100,258   834,620,592

Pendapatan Pendapatan Komprehensive Statement of Comprehensive Income

Geran kerajaan Government grant   586,889,989   (47,976,947)   538,913,042   586,889,989 (47,976,947)   538,913,042
Geran kerajaan dilunaskan Amortisation of government grant   66,140,767   82,904,267   149,045,034   66,140,767 82,904,267   149,045,034
Pendapatan lain Other income   71,385,027   229,055   71,614,082   66,037,249 70,564   66,107,813

Pemberian penyelidikan Research Contribution   33,711,637   (13,652,784)   20,058,853   33,711,637 (13,652,784)   20,058,853
Sumbangan Contributions   26,318,209   (612,001)   25,706,208   26,318,209 (612,001)   25,706,208

Lain-lain perkhidmatan yang dibeli Other services acquired   289,183,443   242,757   289,426,200   183,644,931 242,757   183,887,688

Susutnilai Depreciation   109,436,386   438,947   109,875,333   104,749,916 438,947   105,188,863

Perbelanjaan  lain Other expenses   15,956,320   158,491   16,114,811   2,376,785 -   2,376,785
Agihan Syarikat Bersekutu Share of Result of Associates   132,970   (257,720)   (124,750)   -   -   -

Penyata Aliran Tunai  Statement of Cashflows

Penerimaan Geran Grant Received   586,889,989   (47,976,947)   538,913,042   586,889,989 (47,976,947)   538,913,042
Geran dilunaskan  Amortised grants   66,140,767   82,904,267   149,045,034   66,140,767 82,904,267   149,045,034
Susutnilai Hartanah Loji dan Peralatan Depreciation Property,Plant and Equipment   109,201,530   438,946   109,640,476   104,123,093 436,488   104,559,581
Keuntungan nilai saksama Gain on fair value valuation   -   11,184,293   11,184,293   -   11,184,293   11,184,293
Kerugian Nilai Saksama Loss on fair value valuation   -   36,619,024   36,619,024   -   36,619,024   36,619,024

KUMPULAN GROUP UM

a) Pada tahun semasa kerja dalam pembangunan yang telah siap  bernilai 2017:RM32,406,293 (2016:RM 154,739,671) telah dipindahkan dari bangunan dalam pembinaan kepada Hartanah, Loji dan Pembangunan .